24. κατὰ τὰς διωνύμους) Viri docti, quibus διωνύμης τῷδε δέδει παταζων, blandiebatur, hoc in posterum praeferent. Non dissimile se dabit c. 76. huius Musae. Omnia hic Hercules δεκτικῶς, tum in arcu, tum balteo. Porro dedecus editorum priorum ἑτερόλογα detersi. WESS.

**CAP. X.** 9. τῆς ἵπιστολῆς μεμ.) Suum recipit.  
Ἐλυτε δὲ ταῦτα ἐξ ἵπιστολῆς τῆς Δημορίου lib. VI. 50. Sopho-  
oles Aiac. 793. Πέμψει με σοι φέροντα ταῦτα γ' ἵπιστολὰς Τίνχρος  
Φυλάσσον. Iterum Trachin. vs. 500. ὡς λόγων τ' ἵπιστολῶν  
φέρετ. Alia consulto ut copias Stanleii ad Aeschyli Prometh.  
principium missa facio. WESS.

18. τὸ δὲ μοῦνον μηχανίσασθαι etc.) Schedarum vesti-  
gia premo; ac vicem Stephani, iniuria taxati, doleo. Mira  
Codices conspiratione rō repraesentant, et illi ex restitu-  
tione nascetur? Cl. viri de his iudicium respice et mirare.  
Mihi Vallae Latina comoda erunt, modo μοῦνον foemineo  
genere, ut in scriptis lib. VII. 225. [VII. 224, 14.] putetur.  
Τὸ δὲ, id, quod supra deposituit, matrem solam Scythae F.  
parasse atque excogitasse. WESS. — Adverbium fuerit  
μοῦνον, non foeminei generis nomen adiectivum. Nec VII.  
224, 14. μοῦνον, quod ibi mssti dedere, foeminei generis  
est, sed ad τίκνου legitime refertur. S.

**CAP. XI.** 3. πιασθήνας) Hanc ego formam [quae  
olim hic obtinuerat] si hic et alibi Codices adfirmarent,  
altera non mutarem: Attice quidem πιάζειν, Dorice per α  
scribebatur et Ionice. τράπειν, στράφειν, τάμνειν, Dorica non  
tantum sunt, sed et Ionica. VALCK. — Damnat h. l.  
formam istam proborum quorumque codicum consensus,  
nec alibi eadem usquam apud Nostrum recurrit. S.

[4. διαβάντες ποταμὸν Ἀράξηα) Araxen fluvium h. l., vix  
alium intelligi posse, quam eum qui alias nomine Rha et  
Wolga celebratur, in Adnot. ad I. 202. p. 202. signifi-  
cavi. S.]

11. ὡς ἀπαλλάσσεσθαι πρῆγμα εἴη, μηδὲ πρὸς πολλοὺς δεόμενον  
κιδύνευεν) πρῆγμα εἴη, opus ac utile fore. Sic lib. I. 79. εὐρ-  
ση πρῆγμα οἱ εἶναι ἐλαύνειν: et VII. 12. πάγκη εἵρουσε οἱ οὐ  
πρῆγμα εἶναι στρατεύεσθαι. Sequentia noluit intacta Abreschius  
Diluc. Thucyd. p. 488. cui πρῆγμα εἶναι et δεόμενον idem.  
Herodoto δεόμενος est rogitans lib. IX. 110. et saepe alias.  
Gronovii emendatio longe abit, et criminacionem habet  
in inmerentem Stephanum atrocem. Scripsi ex ea librorum  
discordia, quod plurimum nititur consensu, in verborum  
sententia haesitans. Quod si δεόμενον aut δεόμενα exsularet,  
nihil moraretur. Videlicet abeundum esse, neque contra plu-  
res periclitandum. At vetant membranae. Ergo-ne δεόμενον

formandum, ut ex superiore δημον pendeat, aut δεσμίνων cum Reiskio? Fieri potest: nam ad absolutam non temere structuram vergo. Verum haec doctiores viderint. WESS. — Non videtur sollicitandum δέσμενον: quin potius complere hoc verbum dictionem ellipticam videtur, qua locis a Wess. citatis et l. 207, 9. utitur Herodotus. Quando enim πρῆγμα ἔτι sequente infinitivo significat opus et utile est hoc facere, vix alia ratione obtinere hanc vim dictio illa potest, nisi subintelligendo πρῆγμα ἔτι δέσμενον, res intendit, res postulat, ut hoc fiat. Ita scripturam codicum tenendo, non indigebit hic locus speciosa alloqui Valekenarii emendatione. S.

Ibid. μηδὲ πρὸς πολλοῦ δέσμενα κινδ.) Procul dubio mendosa variis sunt coniecturis tentata; quibus nova succedat, non illa quidem verax, fortasse tamen ad veritatis investigationem profutura: nemo diffitebitur, opinor, ἀπαλλάσσεσθαι πρῆγμα τοῦ, μηδὲ πρὸς πολλοὺς οὐδὲν [invito viro docto excidisse vox οὐδὲν videtur, cui ob praecedens μηδὲ vix erat hic locus:] δέον μένοντας κινδυνεύειν, ita rem esse comparatam, ut optimum videretur excedere regione, neque manendo atque adversus exercitum numerosum pugnando frustra se obiciere periculo. VALCK. — Vide superiorem Adnotationem. S.

(19. κακὰ ἐπίδοξα) Laurentii mala evidētia peccant. Futura sunt, quaeque expectantur. Antiphon, Βέστιατον. p. 120. ἐκ γὰρ τῶν μεταβολῶν ἐπίδοξος η δυσπεψία. Lycurgus c. Leocrat. p. 148. μήτε ἐν τοῖς μέλλουσι ἐπίδοξον εἶναι. Ex Herodoto plura Portus, Alberti in Hesych. et fortasse ad lib. VI. 12. WESS. — Ibi quidem nihil a viro docto adnotatum. S.

Ibid. κακὰ ἐπίδοξα καταλαμβάνειν.) Non sane sunt mala evidētia; sed ὅτα φεύγονται ἐκ τῆς πατρίδος κακὰ ἐπίδοξα καταλαμβάνειν, quot calamitates ex patria profugis probabiliter supervenirent. Vim verbi καταλαμβάνειν in malis sitam, quae nos subito corripiunt et opprimunt, explicuit Tib. Hemsterh. ad Luciani Somn. §. 12. Τὰ προδόξιμα dicuntur et ἐπίδοξα. Quae tanquam futura probabiliter possunt expectari, ἐπίδοξα ὄντα γενέσθαι vel γενήσθαι. Postremum pro γενῆσθαι restituendum est Lycugo c. Leocr. p. 148, 42. διὸ τὸ μή ἐν τοῖς πρότερον χρόνοις γεγενῆσθαι τοιοῦτον μηδὲν, μήτε ἐν τοῖς μέλλουσιν ἐπίδοξον εἶναι γεγενῆσθαι. Antiphon, ἐπίδοξον ὄντα παθεῖν τοι μείζων, p. 115, 22. vid. et p. 120, 12. Aeschines Orator

p. 77, 19. frequentat in primis Isocrates. Apud Athen. I. p. 17. b. ex Eustathio sic supplenda sunt Apionis verba: εὐληπτική τινα τῷ γάμῳ, ἐπίδοξον ὄντα λαβεῖν τὴν βασιλείαν. [Quin potius interpretationis causa ab Eustathio adiecta sunt posteriora verba, et βασιλείαν scribendum.] Herod. I. 89. ταῦτα τοι ἔτι πολλαὶ ἐπίδοξα γενέσθαι. VI. 12. πολλοὶ ἐπίδοξοι τωντὸν τούτην πεισθεῖσι. In Gloss. Herod. ἐπίδοξος redditur προσδέκμενος: hunc etiam usum attigerunt Ammon. Phryn. Thomas. VALCK. — In καταλαμβάνει nihil hic, quod sciām, variant. libri: sed et mihi cum Viro docto videtur καταλαμβάνει, scripsisse Herodotus, ac fortasse ἐπίδοξά ἦτι καταλαμβάνει scripserat. S.

24. καὶ σφῶν) Praemissam his voculam non spernerem si legeretur: τῇ καὶ σφῶν ἵτι δῆλός ἐστι ὁ ταῦτος, qua parte regionis eorum etiam adhuc extat sepulcrum. Forsan quis vocem malit Herodoteam, quae facilius a syllaba potuit absorberi proxima, ἵνα καὶ σφῶν, ubi. VAI.CK.

CAP. XII. 3. ἕστι δὲ Πορθμία Κιμμέρια) Vici nomen sicut ad Maeotidis ostium. Stephan. Byz. Πόρθμια, κώμη ἐπί στόματι τῆς Μαιώτιδος λίμνης. Auctor Peripli Ponti Euxini, ab Is. Vossio vulgatus, modo Πορθμίου, modo Πορθμίδος κώμην, τὴν δὲ τῷ στόματι τῆς Μαιώτιδος λίμνην p. 141. et 147. Atque optimè hoc ampl. Bouherius Diss. Herodot. c. 18. p. 199. in eo nimius, quod ex Stephano Nostrum corrigit. Πορθμία Ionibus placuerunt. Forte et χώρα Arch. et Vind. opportuna erit statio. [ubi nunc χώρη.] Idem certe Peripli scriptor Κιμμέριδος πόλιν, ἀπὸ Κιμμέριου Βαρβάρον κεκλημένη memoravit. WESS. — In Arch. et Vind. est καὶ τῷ χώρῳ: sed in nostro Pd. nude καὶ χώρῳ. S.

7. πόλις Ἑλλάς οἰκισται) Non longe absunt ab οἰκηται aut οἰκέται, quod in Vind. et Eustath. Sollemne Herodoto, sicuti lib. I. 193. adscriptum. Ἀμαρτόντες τῇ; οὖδον [l. 9.] suspectum citra caussam fuit. Spectantur, quae cum cura fuerunt perscripta lib. I. c. 103. Statim [lin. 11.] ἐξ τοῦ si scriba Arch. voluit, patronus non deerit lib. II. 157. Ceteroqui perpetua in ἐξ ἐξ οὐ commutatio, sicuti IV. 160. 166. etc. WESS. — Latinis nostris inteserenda h. l. verba, donec Medium sunt ingressi. S.

13. τριχοθέττες) Vulgata deterior est lectio Arch. στριχοθέττες: melior videretur, si qui darent Codd. ἐντριχοθέττες. De

recta via deflectere passim dicitur ἐκράτεος, etiam Herodoto II. 80. εἴκονει τῆς ὁδοῦ καὶ ἐκράτορας: VI. 34. ἐκράτορεις ἐν Ἀθήναις: et huius imitatori Pausaniae, p. 106. ἐκράτειντα ἐν τῇς ὁδῷ: p. 107. p. 714. ὀλύγον τῆς οὐδίας ἐκράτειντος ἵς δέξια. Abunde multa convexit *Velstenius* in Ep. I. ad Tim. 1, 5. Lenius aures accidit ἐκράτειντος quam ἐκράθιντος: et leniora saepius Ionum more consecatatur Noster; verum tamen in his formas Iones usurparunt asperiores, ut et veteres Attici. Herodoto frequentantur συλλογῆνται καταλεχθένται ἀπαλλαχθένται (vid. ad Eurip. Phoen. nota p. 357.) et similia: adhibentur et κατεστράθενται ἐπιτραφθέντων θαθένται ἀγραχθεῖς κλεφθένται συμμιχθένται. Forma lenior in his adamata fuit recentioribus Atticis.

VALCK. — Conf. ad I. 130, 8. notata. S.

14. λεγόμενος λόγος εἴρηται) Eum in modum c. 77. πνοντα λόγον ἄλλον ὑπὸ Πελοποννοίου λεγόμενον: et lib. II. 47. ἔστι μὲν λόγος περὶ αὐτοῦ -- λεγόμενος: tum c. 48. WESS. — Ad verbum εἴρηται, quod adiicitur, intelligendum pronomen μοι, a me exposita, relata est narratio. S.

CAP. XIII. 1. Ἀριστέης ὁ Καυντραβίον) Patrem Aristae Proconnesii Calistrotium vertit Valla, codicis scriptura deceptus. Tzetzes Chil. II. et VII. et Suidas rectius. WEES.

2. ποιῶν ἐπειδος) Τὰ τοῦ νότου Ἐλλήνων Ἀριστέης καλέσται, c. 14. Insulsi, quod condidisse credebatur ille praestigiator, poëmatis enarrat etiam argumentum Pausanias I. p. 58. qui meminit eiusdem lib. V. p. 392. Hoc veluti fonte Scythica Herodotum non pauca derivasse suspicari licet ex istis, quae dedit ex hoc fabulatore Gellius Noct. Att. IX. 5. Franc. Portus haud absurde putabat ad lacunam explendam intersertos huius carminis aliquot versus Longino π. Τψ. sect. 7. Ante Meursium et I. A. Fabricium accurate suo more de Aristea, magnus iam egerat Vossius de Hist. Gr. IV. c. 2. VALCK.

10. ἐπὶ τῇ νοτιῇ θάλασσῃ) Hyperboreos Aristeas pertinere aiebat ἐπὶ θάλασσαν, [l. 5 seq.] mare illud nullo titulo ornans. Voluit fortasse septentrionale; quo nomine Herodotus aut mediterraneum aut Pontum Euxinum signat c. 37. et 42. [nempe respectu Asiae minoris et Aegypti.] Quae porro νοτιῇ θάλασσῃ? Nostro non aliud, quam quod aliis rubrum mare, dictis locis, ac lib. II. 158. Cimmerios vero,

etsi de eorum sede discordia ingens, quis ad Oceanum orientis locavit? Si Caspium intelligas aut Pontum, habita Oceani septentrionalis ratione, usus impediet. Fabulator Aristeas in his ineptus tenetur. WESS. — Fabulatorum novimus hominem: sed quidni ei licuerit Pontum Euxinum respectu sedium quae olim Cimmeriorum fuerint australis mare nominare? S.

*CAP. XIV.* 1 et seqq. Καὶ ὅτε μὲν ἔν τοις Ἀριστέας etc.) Hinc orsus quae sequuntur in c. 14. et 15. descriptis Origenes III. contr. Cels. p. 125. et 126. ubi prostant nonnulla melius scripta quam in Edd. vulgarantur Herodoti; qualia sunt vs. 14. et 21, τῷ νόμῳ: [l. 7. et 13. At vide Nostrum IX. 22 extr. et 23, 4, 6. et '8.] (mendosum ἀγγελλόντα Parisiis in Ed. splendida Orig. non debuerat iterari:) vs. 16. τεθνάς: [l. 8.] et ἀμφισβατίας, et vs. 20. ἀμφισβατίου: [l. 9. et 12.] tum vs. 28. [c. xv. 1.] τὰδε δὲ αἰδή, pro ταῦται. Porro vs. 34. [xv. 6.] οἱ τῷ χώρῃ, quod praebet etiam iustus: et vs. 40. [xv. 11.] καὶ τὸν μὲν εἰπόντα ταῦτα. Herodotum sequutus fabulam de Aristeo Tzetzes enarrat Hist. Chil. II. vs. 724 - 735. et ex Origene repetitam, quod e Pindari mentione liquet, Aeneas Gazaeus in Theophr. p. 77. Qui, sicut Aristeas, post mortem revixisse crederentur, plures conmemorantur apud veteres. Luculenta quaedam ex historia Graeca recentiori producit exempla, quaeque alibi non temere reperias, Proclus in ista parte commentarii in lib. X. de Rep. Platonis, quam ex msto Flor. Alex. Morus evulgavit in notis ad Ev. Ioann. xi, 39., prodidit, occasione venustae Platonis de Ere Pamphylio fabulae narratae p. 614. cuius similem de Thespasio Solensi dabit Plutarch. T. II. pag. 563. De Mare quodam fabulabantur, ὅτι τρίς ἀποθανὼν αὐτεβίω τρίς, Aelian. Var. Hist. IX. 16. VALCK.

2. ὁ ταῦτα εἴπας, εἴρηται) Manuscriptorum ὁ ταῦτα ποιήσας, εἴρηκα, a Scriptoris more non ablidit. Mox c. 16. ἐν τοῖς ἔπεις ποιῶν Aristeas. Tale, ταῦτα δὲ Ἀλκαῖος ἐν μέλει ποιήσας, lib. V. 95. Plura ad lib. II. 63. WESS. — Paullo ante, ποιῶν ἔπεια dixerat, cap. 13, 2. Quum extremo cap. 12. εἴρηται dixerit; facile credas, variandi causa h. l. εἴρηκα ei placuisse. S.

9. οἱ ἀμφισβατίας) Error calami [in ms. Med.] ἀφισβατίας dedit. Suidae si fides, ἀγχισταῖν et ἀγχιστίν Iones

dixerunt, inque illis *Heraclitus*. Musae istud non norunt, quarum in scriptis Codd. λόγων ἀμφισβατίον lib. VIII. 81., et ἀμφισβατίον lib. IX. 73., unde auctoritas Origenis, quod enotatum, ἀμφισβατίειν. Placuit [L. 10.] οὐκ Ἀράχινς πόλες. *Apollon.* Rhod. I. 957. κρίνη ὡν Ἀράχιν, ubi Schol. [At ibi Ἀράχιν est gentile adiectivum.] Ceterum *Tzetzes* Chil. II. 726. aut mendosus est, aut historiam vitavit, Aristeam ex *Herodoto* τῆς χαλκίου deducens; tum Κλείσας δὲ εὐθέως ὁ χαλκίου ἵμενο τὸ χαλκίον. Stabit, ubi κναφής et κναφεῖον scriptum fuerit, versu modulus. WESS.

*CAP. XV.* 3. καὶ τετηκοσίοις) Non dicit, ad suum aevum tot abiisse annos: nam stolide *Tzetzes* ΕΦ' Ἡρόδοτου γίγην καὶ πάλιν ἀνθάνει, acsi eius tempore Aristea, evolutis illis annis, adparuisse. Multa G. Io. Vossius de Aristaei conjecta in Olymp. L. aetate, quae his adverantur. Sive enim maiorem, seu minorem ex mastorum dissensu annorum numerum adoptaveris, superabit primam Olympiadem. *Strabo*, *Tatianus*, *Eustathius*, quos *Meursius*, *Fabricius*, viri Cl., excitarunt, Homero priorem et praecceptorem ex quorundam traditione perhibent: Nostro, modo ratio temporis ducatur, fere consentiente. Iunge H. Dodwelli Diss. III. de Cycl. p. 150. disputationem. WESS.

18. παρ' αὐτῷ τῷ ἀγάλματι) *Iuxta aram*, τῷ θωμῷ, (cuius solius antea mentio, statuae nulla,) *Valla*. Verum Laurentio schedae reluctantur cunctae, suo Marte aram ex praemissis formanti. Videntur Metapontini Aristaei statuam et aliam Apollini cum ara dedicasse: *huc Arch. πέριξ αὐτῶν*, circum utramque statuam, vergit. Redit illud, ad rem per necessarium. *Lauros* autem, aram et imagines circumstantes, ex aere fuisse, *Athenaei* indicio lib. XIII. p. 605. c. novimus. WESS. — Vide Adnotationem continuo sequentem. S.

18 et seq. περὶ δὲ αὐτὸν) In Codicibus inventum praestat, πέριξ δὲ αὐτὸν διάφναι ἔσται: quia nempe Herodoteum est. IV. 79. τὴν πέριξ λευκοῦ λίθου Σφίγγες -- ἔσται: rursus τὴν πέριξ c. 52. porro c. 180. πέριξ τὴν Τριτανίδα λίμνην οἰκέσσει: c. 152. πέριξ αὐτῷ pro αὐτῷ recte dedit Gron. III. 158. πέριξ τὸ τείχος, quod alibi dicit κύκλῳ τοῦ τείχου. VALCK. — Recete laudatur πέριξ: et plerumque quidem cum quarto casu praepositionem hanc construit Noster, ut in exemplis